BILANCI DHE PASQYRAT FINANCIARE

PERIUDHA 01.01.2008 - 31.12.2008



Industrial Impex sha
Bilanci 2008 ( Formati | plote )

"y

b AKTIVET _ Shenime Viti 2008 Viti 2007
. I AKTIVET AFATSHKURTRA 193,943,378 194,186,204
1 Aktive monetare 54,396,188 54,546,525
2| Derivativé dhe aktive t€ mbajtura pér tregtim -
-Derivativét - -
-Aktivet ¢ mbajtura pér tregtim - -
e 1Totali 2 - -
3l Aktive té tjera financiare afatshkurtra 139,326,158 139,418,647
" Liogari / Kérkesa té arkétueshme (klient ) 58,449 307 58.559425
Liogari / Kérkesa 1é tjera 1é arkétueshme 73,933,883 73.933.883
Instrumente té tjera borxhi (Hog 467 + 444 ) 262,899 245,270
Investime 1€ tiera financiare (Hog. 423 ) 6,680,069 6.680.069
Totali 3 139,326,158 139,418,647
4fInventari 221,032 221.032
Léndét e para 14,600 14,600
Prodhim né proces - -
4 Produkte té gatshme - -
Mallra pér rishitie 206,432 206,432
Parapagesat pér furnizime i
ATotali 4 221,032 221,032
5} Aktivet biologjike afatshkurtra - -
6] Aktivet afatshkurtra t&€ mbajtura pér shitje -
TiParapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0.00 -
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA () 193,943,378 194,186,204
« HI AKTIVET AFATGJATA 124,692,912 124,692,912
1iInvestimet financiare afatgjata
N A Pjesémarrie té tjera né njési té kontrolluara - =
) | Aksione dhe investime (€ tiera né piesémarrje - -
(i) Aksione dhe letra 1é tiera me vieré - -
(V) Liogari / Kérkesa 1é arkétueshme afatejata - -
Totali 1. z -
= 2] Aktive afatgjata materiale 124,692,912 124,692,912
(i) |Toka - -
* ») INdeértesa - -
N Makineri dhe pajisje §53.646 853.646
(i) A ktive ¢ tjera afargjata materiale (me vl kontab.) 123,839,266 123.839.266
|Totali 2 124,692,912 124,692,912
3| Aktivet Biologjike afatgjata - -
4] Aktivet afatgjata jomateriale - :
(i) VEmriimire - -
() |Shpenzimet e zhvillimit
(i) | Aktive 1 tjera afatgiata jomateriale
* Totali 4 =
S{Kapital aksionar i papaguar
6l Aktive té tjera afatgjata : -
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (1) 124,692.912 124,692,912
TOTALIT AKTIVEVE (1 +11) 318,636,290 318,879,116




DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Viti 2008

Viti 2007

DETYRIMET AFATSHKURTRA

22,040,345

22,394,510

—

Derivativiét

Huamarrjet

Overdraft dhe linja kredie

Kthimet / ripagesat e huave gfatgiata

Bono té konvertueshme

Totali 2

Huaté dhe parapagimet

22,040,345

Té pagueshme ndaj firnitoréve

7¢ pagueshme ndaj punonjésve

0.00

351,357

Sig, shogerore dhjetor 08=12716,dhe TAP
dhjetor 0§=4363

17.081

19.909

Hua té tjera

110.079

110,079

Te fera detyrime

21,913,185

21,913,185

Totali 3

22,040,345

22,394,510

Grantet dhe té ardhurat e shivra

Provizionet afatshkurtra

¥

TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (I)

22,040,345

22,394,510

DETYRIME AFATGJATA

288,707,111

288,707,111

—

Huaté afatgjata

Hua nga Bankat

Hua te tjera

Qera Financiare

Furnitor

162,131,306

162,131,300

Te tjera detyrime

126,575,805

126,575,803

Totali 1

288,707,111

288,707,111

Furnitor

Provizionet afatgjata

Grantet dhe t& ardhurat e shtyra

TOTALT I DETYR. AFATGJATA (11)

288,707,111

288,707,111

(LILIIT

TOTALI I DETYRIMEVE 310,747,456 311,101,621
KAPITALI 7,888,834 7,777,495
IlAksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat - -
financiare t& konsoliduara )
2fKapitali q& i pérket aksionaréve t& shoqérisé - -
mémé (pérdoret vetdm né PF té konsoliduara)
3|Kapitali aksionar 5,900,000.00 6.900.000
4|Prinmi i aksionit 60.500 60.500
S{Diferenca Rivleresimi 1,350,000 1,350,000
6]Rezerva statutore -
7|Rezerva ligjore 126,886.00 126,886
8|Rezerva té tjera 2.157.886 2.157.886
9lFitimet e pashpérndara (2,817 777) (2,893.868)
0]Fitimi (humbja) e vitit financiar 111,339 76,091
TOTALI I KAPITALIT (IID) 7,888,834 7,777,495
TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT 318,636,290 318,879,116
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Industrialimpex sha N

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte

Periudha 2008

Periudha 2007

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

(161,256)

232,697

Mjetet monetare (MM) t& arkétuara nga klientét

340,118

MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve

(351,337)

MM t& ardhura nga likujdimi | kerkesave per arketim

Te ardhura te tjera (467)

Tatime te paguara ( sig.+tat fit. | parapagu+TAP)

(150,037)

MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit

(161,256)

232,697

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e
Arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

Dividendét e arkétuar

MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve té qgirasé financiare

Dividendé té paguar

MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

(161,256)

135,220

Mjetet monetare né fillim t& periudhés kontabél

54,546 525

54,681,745

Mjetet monetare né fund té€ periudhés kontabgl

54,385,269

54,546,525




Industrialimpex sha

Pasqgyre e Pakonsoliduar

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2008

Rezerva
Aksione statutore e Fitim |
Nr EMERTIMI Kapitali Aksionar | Primi aksionit thesari ligjore Pashperndar Totali
| |Pozicioni me 31.12.2006 6,900,000 60,500 - 3,634,772 (2,893,868) 7,701,404
Efekti | ndryshimeve ne politikat

A lkontabel - -

B |Pozicioni | Rregulluar 6,900,000 60,500 - 3,634,772 (2,893,868} 7,701,404
1|Fitimi Neto per periudhen kontabel 76,091 76,091
2|Dividentet e paguar - -
3|Rritja e rezerves se kapitalit - - -
4{Emetimi | aksioneve - - - : - -

Il |Pozicioni me 31.12,2007 6,900,000 - - 3,634,772 (2,817,777) 7,777,495

: 1{Fitimi Neto per periudhen kontabel - - - - 111,339 111,339
2|Dividentet e paguar - - - - - -
3 Emetimi | aksioneve - e - - - .
4)Aksione te thesarit te riblera - - - -

[l |Pozicioni me 31.12.2008 6,900,000 - - 3,634,772 (2,706,438) 7,888,834

7,828,334






